Governo do Estado de São Paulo

Centro Paula Souza
004 - Fatec Ministro Ralph Biasi - Americana - Serviço Acadêmico

EDITAL

Nº do Processo: 136.00017502/2026-08

Interessado: 004 - Fatec Ministro Ralph Biasi - Americana - Serviço Acadêmico
(CPS-F004-ACAD)

Assunto: Resultado de Edital Unificado nº 01/2026 - Vagas Remanescentes para
Ingressantes

EDITAL

Nº do Processo:136.00017502/2026-08

Interessado: Faculdades de Tecnologia - Fatecs

Assunto: R e s u l t a d o  d o  Edital Unificado nº 01/2026 CGESG - Vagas
Remanescentes para Ingressantes - 1º semestre de 2026

A Coordenadoria Geral de Ensino Superior de Graduação - CGESG, do Centro Estadual de
Educação Tecnológica Paula Souza - CEETEPS, considerando a Portaria CEETEPS-GDS nº
4895/2026, que aprova o detalhamento da estrutura do Centro Estadual de Educação Tecnológica
“Paula Souza” – CEETEPS nos moldes do artigo 3º, do Decreto Estadual n° 69.666, de 30 de
junho de 2025, torna público o resultado do presente Edital para o preenchimento de vagas
remanescentes do primeiro período letivo de 2026 em conformidade com a Instrução CGESG nº
01/2026 e com a Deliberação CEETEPS nº 106/2025.

“Artigo 91 - Vagas remanescentes são aquelas que não foram preenchidas ou que
surgiram por cancelamento de matrícula de aluno que ocupava uma vaga regular num
dado curso.
§ 1º - Só há vaga remanescente no início do primeiro período letivo de um curso
quando não ocorre o preenchimento das vagas iniciais oferecidas no processo
seletivo.”

O Diretor da Faculdade de Tecnologia Ministro Ralph Biasi – Americana/SP, torna
público o resultado do edital nº 001/2026, para ocupação de vagas remanescentes do primeiro
semestre do Curdo de Logística Matutino, ingresso no 1º SEMESTRE DE 2026.

Edital Resultado do Edital unificado (0099269242)         SEI 136.00017502/2026-08 / pg. 1

Candidatos que atenderam os critérios exigidos deste edital:

Logística Matutino

LUCI FERNANDA DOMINGOS
WESCLEY FIGUEIREDO DOS
SANTOS
MARIANE CARDOSO DA SILVA

Os candidatos selecionados receberão e-mail de convocação para matrícula da Fatec em que se
inscreveu, no dia 27 de Fevereiro de 2026 com as orientações.

É de responsabilidade do candidato conferir o e-mail e inteirar-se dos resultados.

A matrícula dos candidatos selecionados será realizada nos dias 27 de Fevereiro de 2026,
das 08h às 16h, com o envio da documentação abaixo, em formato PDF, JPG ou PNG para o
e-mail f004acad@cps.sp.gov.br conforme o número de vagas já estabelecidas no edital.

Os candidatos selecionados deverão enviar no ato da matrícula os seguintes documentos:
a) 1 (uma) foto 3x4 recente;
b) RG;
c) CPF;
d) Histórico Escolar Ensino Médio completo;
e) Certificado de Conclusão do Ensino Médio;
f) Título de eleitor e comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação eleitoral;
g) Documento que comprove estar em dia com o serviço militar (sendo candidato masculino,
entre 18 e 45 anos).

Americana, 27 de Fevereiro de 2026

Wladimir da Costa

Coordenador da Fatec

Documento assinado eletronicamente por Wladimir Da Costa, Diretor de Unidade, em
27/02/2026, às 14:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Edital Resultado do Edital unificado (0099269242)         SEI 136.00017502/2026-08 / pg. 2

mailto:f004acad@cps.sp.gov.br
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0099269242 e o código CRC D5C2052D.

Edital Resultado do Edital unificado (0099269242)         SEI 136.00017502/2026-08 / pg. 3

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado do Edital unificado (0099269242)